
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

268 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 22 de Julho de 2021 • Edição IVCCCLXIX

ld:lOEF1089BCDB433A 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mala trabalho. novas conquistas 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 060/2021 
MODALIDADE: DISPENSA Nº 040/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
PARA SINALIZAÇÃO VlÁRIA HORIZONTAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO:ADOSSANTOSMOURA 
CNPJ: 34.999.770/0001-0l 
ENDEREÇO: Rua Nilo Peçanha, nº 3571, Belo Norte, Picos-PI, CEP: 64.603-210 . 
VALOR GLOBAL: R$ 5.040,00 (Cinco mil e quarenta reais). 
FONTE DE RECURSOS: Orçamento Geral do Município de Oeiras-PI/Receitas próprias. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 24 e com as demais disposições da Lei 8.666/93. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de junho de 2021. 

OEIRAS (PI), 09 de junho de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:125251101EA1154331 

!li! PREFEITURA DE 

OEIRAS 
M•I• t rabalho. nov•• conqulet•• 

OEIRAS (PI), 09 de junho de 2021. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 040/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso 11 , Art. 24 e no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, 
Ratifico a orientação técnica da Comissão Pennanente de Licitações e detennino a 
contratação da A DOS SANTOS MOURA, CNPJ: 34.999. 770/0001-01, para a aquisição 
dos citados produtos. O valor global do contrato será de R$ 5.040,00 (Cinco mil e 
quarenta reais), confonne proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:lOEF1089BCDB4551 

PREFEITURA DE 

OEIRAS 
Mal• trabalho. nova• conqul•ta• 

EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO ADMINISTRATIVO: Nº 074/2021 
MODALIDADE: DISPENSA N" 047/2021 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE 
EQUIPAMENTOS PARA INSTALAÇÃO DE 04 (QUATRO) ACADEMIAS DA 
SAÚDE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE OEIRAS-PI. 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS-PI 
CONTRATADO: E. DANTAS BRANDÃO BIRELI 
CNPJ: 14.222.220/001-74 
ENDEREÇO: Av. São Fraocisco, nº 1800, Bairro Tancredo Neves, Teresina-PI, CEP: 64.076-038. 
VALOR GLOBAL: R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos reais). 
FONTE DE RECURSOS: FPM/Receitas Próprias e Outros. 
FUNDAMENTAÇÃO: Inciso II, Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21. 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 13 de julho de 2021. 

OEIRAS (PI), 13 de julho de 2021. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:030E59D5E577454A 

rilt 
OEIRAS {PI), 12 de julho de 2021. 

PROCEDIMENTO DE DISPENSA Nº 047/2021 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
PARA INSTALAÇÃO DE 04 (QUATRO) ACADEMIAS DA SAÚDE PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE OEIRAS-PI. 

ASSUNTO: Ratificação e celebração de contrato. 

Com fulcro no Inciso li , Art. 75 e com as demais disposições da Lei 14.133/21 e 
no Parecer da Assessoria Jurídica deste Município, Ratifico a orientação técnica da 
Comissão Pennanente de Licitações e detennino a contratação da E. DANTAS 
BRANDÃO EIRELI, CNPJ: 14.222.220/001-74, para a aquisição dos citados produtos. 
O valor global de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mll e quinhentos reais) , confonne 
proposta comercial que faz parte deste processo. 

Publique-se. 

José Raimundo de Sá Lopes 
Prefeito Municipal 

ld:09FEB52FB92945CF 

PREFEITURA DE 

C>EIRA.S 
M-1 • tr-b-thc-. -,~-• ..._,._...-.q...,l • -t:-• 

PORTARIA Nº 3J0 /2021, DE 21 DE JULHO DE 2021 

DISPÕE SOBRE A 
NOMEAÇÃO PARA CARGO 

· EM COMISSÃO E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS; 

O PREFEITO MUNICIPAL DE OEIRAS, Estado do Piaul, no uso de suas 
atribuições legais em hannonia com as regras e princípios estabelecidos na 
Constituição Federal, Constituição Estadual e art. 80, da Lei Orgânica do Município de 
Oeiras, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear MARIA GARDÊNIA DE SOUSA GOMES, CPF 

432.701.073-15, para exercer o cargo em Comissão de COORDENADOR(A)-I, na 

Secretaria Munlclpal de Assistência Social. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos para o dia 01/07/2021 . 

Publique-se 

Dê-se Ciência e cumpra-se. 

· Prefeitura Municipal de Oeiras-PI, 21 de julho de 2021 . 

Prefeito Municipol 


